特定建設作業実施届出書

○○年 ○○月 ○○日

堺  市  長  様

住 所 堺 市 △ 区 △ △ 町 １ 丁 1 - 1

届 出 者     △ △ 建 設 株 式 会 社

氏 名 代表取締役  ○ ○ ○ ○

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

（電話番号  ○ ○ ○ ― １ ２ ３ ４ ）

                騒音規制法第14条第１項（第2項）

特定建設作業を実施するので、振動規制法第14条第1項（第2項）               の規定により、

                大阪府生活環境の保全等に関する条例第93条第1項（第2項）

次のとおり届け出ます。

建 設 工 事 の 名 称  ○ ○ ビ ル 建 築 工 事

建設工事の目的に係る施設又は工作物の種類 鉄筋コンクリート造５階建 建築面積400ｍ２ 延べ面積1,700ｍ２

特 定 建 設 作 業 の 種 類
・ブレーカー（手持式）を使用する作業

・ショベル系掘削機を使用する作業

特定建設作業に使用される騒音規制法施行令

別表第 2、振動規制法施行令別表第 2、大阪

府生活環境の保全等に関する条例施行規則別

表第 20に規定する機械の名称、型式及び仕様

・ブレーカー（手持式） △△工作所製 HA-20 １台

・油 圧 シ ョ ベ ル   ○○製作所製 UB04（出力70kw）１台

特 定 建 設 作 業 の 場 所  堺 市 ○ 区 ○ ○ 町 ３ 丁 1 - 2

特 定 建 設 作 業 の 実 施 期 間

 ○○  年  ○○ 月 ○○ 日から

○○ 日間

 ○○  年  ○○ 月 ○○ 日まで

特定建設作業の開始及び終了の時刻

作 業 開 始 作 業 終 了 作 業 日 実 働 時 間

   ８  時    １７ 時
日曜・休日を

除く日
   ８ 時間

騒 音 又 は 振 動 の 防 止 の 方 法

騒音）敷地周囲に高さ３ｍの防音塀を設置し、ブレーカーには防音カバーを取り付ける。

空気圧縮機、油圧ショベルは低騒音型を使用。

振動）油圧ショベル操作を慎重に行う。

発注者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あってはその代表者の氏名

堺 市 ○ 区 ○ ○ 町 ２ 丁5 - 3

 ○ ○ 商 事 株 式 会 社 代表取締役 ○ ○ ○ ○

（電話番号 ○ ○ ○ ― １ ２ ３ ４ ）

届出者の現場責任者の氏名及び連絡場所 現場責任者 ○○○○ （電話番号 ○ ○ ○ ― １ ２ ３ ４ ）

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、

当該下請負人の氏名（法人にあっては名称及

び代表者の氏名）及び住所

堺 市 × 区 × × 町 ３ 丁４ – ５

株式会社 × △ 建 設

代表取締役 ○ ○ ○ ○（電話番号   △ △ △ ― １ １ １ １ ）

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、

当該下請負人の現場責任者の氏名及び連絡場

所

現場責任者 ○ ○ ○ ○

（電話番号 △ ○ △ ― １ ２ ３ ４ ）

添付書類 １．特定建設作業が行われる場所の周辺の状況の見取り図

     ２．特定建設作業及び当該特定建設作業に伴う建設工事の工程表

特定建設作業の開始日の

８日以上前に届出して下

さい。

記  入  例

特定建設作業を開始

する日から１年以内

にして下さい。